
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство морского и речного транспорта

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО БАССЕЙНА ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ ПУТЕЙ»

ПРИКАЗ

«24» октября 2019 года № 148 г. Хабаровск

«О назначении должностного лица, 
ответственного за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в 
ФБУ «Администрация Амурводпуть»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 21.09.2009 № 1065 «О 
проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, 
и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными 
государственными служащими требований к служебному поведению», и на 
основании Приказа Федерального агентства морского и речного транспорта от 
13.05.2015 № 48 «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 
претендующими на замещение должностей в организациях, созданных для 
выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством морского и 
речного транспорта, и работниками, замещающими эти должности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить должностным лицом ФБУ «Администрация Амурводпуть» 
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ФБУ «Администрация Амурводпуть» - начальника 
службы кадровой политики.

2. Возложить на должностное лицо ответственное за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в ФБУ «Администрация 
Амурводпуть» задачи и функции согласно «Положения о должностных 
лицах, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ФБУ «Администрация Амурводпуть» (далее - 
Положение)

3. На период временного отсутствия начальника службы кадровой политики 
(отпуск, больничный и пр.) возложить задачи и функции должностного 
лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных



правонарушений в ФБУ «Администрация Амурводпуть» на заместителя 
начальника службы кадровой политики.

4. Службе кадровой политики ФБУ «Администрация Амурводпуть» внести в 
должностную инструкцию начальника службы кадровой политики ФБУ 
«Администрация Амурводпуть» дополнение в должностные обязанности, 
касающихся исполнения задач и функций согласно Положению.

5. Администрациям районов внутренних водных путей (далее - АРВВП) 
определить должностное лицо отдела кадров АРВВП, ответственное за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 
АРВВП, возложить на него соответствующие задачи и функции согласно 
Положению, внести в должностную инструкцию необходимые дополнения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А. А. Савин


	1-3

